
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana 

Unidad de Gestión Educativa Local N° 07 

�so[iu:ión (])irectorafN'__7_1 _71_-2018 Vq.EL.07 
San Borja, 1 1 SET. Z018 

VISTO, el Informe N° 00555-
2018/MINEDUNMGI/DRELM/UGEL.07/AGEBRE/E.EBR, con SINAD No 65417 - 2018, 
la Órden de Ejecución N° 088 -2018-J.AGEBRE/UGEL07, y demás documentos 
adjuntos con un total de siete (7) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 79 de la Ley No 28044, Ley General 
de Educación, señala que el Ministerio de Educación es el órgano del Gobierno Nacional 
que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de educación, cultura, 
recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado; 

Que, mediante la Resolución Ministerial No 657-
2017 MINEDU, se aprobó la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para 
el Desarrollo del Año Escolar 2018, en la Instituciones Educativas y Programas de 
Educación Básica", establece en el sub numeral 6.7 del numeral 6, que los concursos 
escolares son una estrategia pedagógica que buscan contribuir a la formación integral 
de los estudiantes, habiéndose autorizado para el año 2018, entre otros , la realización 
de los Juegos Florales Escolares Nacionales; 

Que, mediante Resolución Viceministerial No 104-
2018 MINEDU, aprueba las bases de los Juegos-Florales Escolares Nacionales 2018, 
y encarga a la Dirección General de Educación Básica Regular, a las direcciones 
regionales de educación o las que hagan sus veces, a las unidades de gestión 
educativa local e instituciones educativas, el cumplimiento de las bases aprobadas 
mediante la resolución en mención; 

Que, el numeral 3 de la Resolución Viceministerial 
No 104-2018 MINEDU, señala que el objetivo general de los Juegos Florales 
Escolares Nacionales 2018, es contribuir a la formación de lqs estudiantes y al logro 
de los aprendizajes que fortalecen a la ciudadanía y la participación en la comunidad 
incentivando la creatividad y expresividad a través de las prácticas artísticas, 
culturales y tecnológicas; 



De conformidad, con lo dispuesto en la Ley General 
de Educación N° 28044, y su Reglamento Aprobado con D.S. N° 011-2012-ED, Decreto 
Supremo No 017-2012-ED, Resolución Ministerial N° 657-2017-ED aprueba la Norma 
Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2018 
en Instituciones Educativas y Programas Educativos de la Educación Básica", Resolución 
Viceministerial No 1 04-2018-MINEDU que aprueba las bases de los Juegos Florales 
Escolares Nacionales 2018 y con las facultades conferidas mediante Resolución 
Ministerial No 215 -2015-MINEDU, que aprueba el Manual de Operaciones de la 
Dirección Regional de Educación �e Lima. Metropolitana y las UGEL; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO r.- ACREDITAR, a los clasificados 
de la UGEL 07 en la categoría "B" en los Juegos Florales Escolares Nacionales 2018, 
para participar en la siguiente etapa DRE de los Juegos Florales Escolares Nacionales 
2018, según las siguientes tablas: 

DISEÑO Y TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS 
l. E: 6052 JOSE MARIA EGUREN 

OBRA: "FIESTAS Y COSTUMBRES DE MI REGIO N" 

PARTICIPANTE 
APAZA VERA JOSTIN JOAQUIN 

PARTICIPANTE 
TITO CARI DANIEL ANDRE 
ANTONIA JULIA GRANDE 

DOCENTE ASESOR 
SANCHEZ 

DISCIPLINA: ROBOTICA 
I.E: 6090 JOSE OLA YA BALANDRA 
OBRA: "SIMULADOR DE SISMO" 

DISCIPLINA: AUDIOVISUAL 

I.E: 7086 LOS PRECURSORES 
OBRA: "Pa' mi tierra y su gente" 

60919732 UFL00008475 

70394458 UFL00008475 

08798162 UFL00008475 



DOCENTE ASESOR 
OSCAR EULOGIO VARGAS 
RODRIGUEZ 

ARTES LITERARIAS 

DISCIPLINA: POESIA 
lE: 6090 JOSE OLA YA BALANDRA 
OBRA: "ORGULLOSO DE MI DIVERSIDAD COMPARTIDA" 

DISCIPLINA: CUENTO 
I.E: JOSE DE LA RIVA AGUERO Y OSMA 
OBRA: "SUPAY WASIN TUSUQ" 

PARTICIPANTE 
DOCENTE ASESOR 

ARTES VISUALES 

DISCIPLINA: MURAL 
lE VIRGEN DEL MORRO SOLAR 
OBRA: "SOMOS UNA SOLA FUERZA" 

DOCENTE ASESOR FREDDY HUGO COPAJA AROCUTIPA 

DISCIPLINA: PINTURA 
lE: 6090 JOSE OLA YA BALANDRA 
OBRA: "NUESTRA CULTURA UNIDA EN UNA IMENSA DIVERSIDAD" 

10076333 UFL00008265 

73230252 UFL00008570 
09704515 UFL00008570 

41947921 UFL00008505 

40437272 UFL00007367 



PARTICIPANTE 

/ 
:_>; 

DOCENTE ASESOR 

APELLIDOS Y NOMBRES 
·... • -=· -�. 

ALCEDO VI LA ARIANA ALLISON 
CARMEN ESTHER ALVAREZ SANIZ 

DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL 
lE: VIRGEN DEL MORRO SOLAR 
OBRA: "NUESTRA HERENCIA MULTICULTURAL" 

PARTICIPANTE 

DOCENTE ASESOR 

DISCIPLINA: ESCULTURA 

GAMBOA VERASTEGUI JAZMIN 
YADHIRA 
FREDDY HUGO COPAJA AROCUTIPA 

l. E: "6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 
OBRA: "SOMOS UNA PATRIA" 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PARTICIPANTE HUAMAN PACOMPIA FIORELLA RUBI 
DOCENTE ASESOR ZOILA ROSA MENDIBURO CAYCHO 

DISCIPLINA: FOTOGRAFIA 
lE: JUANA ALARCO DE DAMMERT 
OBRA: "INTEGRACION" 

PARTICIPANTE CANO RODRIGUEZ JACKEL Y SUSAN 
DOCENTE ASESOR ZOILA ROSA MENDIBURO CAYCHO 

ARTES ESCENICAS 

DISCIPLINA: TEATRO 
lE : 7037 ARIOSTO MATELLINI ESPINOZA 
OBRA: "PASÑACHA MARGARITA" 

PARTICIPANTE SALAZAR SILVA ROSA MILAGROS 
PARTICIPANTE OSCCO ENCISO JHAROL MATIAS JOSE 
PARTICIPANTE MEZARINA AZAÑA VALERIA CAMILA 
PARTICIPANTE LACHUMA GARCIA JADE ESMERALDA 

PARTICIPANTE ENCALADA QUIÑONEZ WILMER 
ALEXANDER 

PARTICIPANTE HUAYTA VASQUEZ MARJORIE FABIANA 
L VENCES BURNEO 

CÓDIGO DE 
FICHA ETAPA 

UGEL 
75345522 UFL00008562 
29641868 U FL00008562 

DNI 

76737941 

40437272 

CÓDIGO DE 
FICHA ETAPA 

UGEL 

UFL00008363 

UFL00008363 

· CÓDIGO DE 
. DNI FICHA ETAPA 

UGEL 
74983004 UFL00008163 
09273407 UFL00008163 

77048279 
09273407 

' DNI .,. ,. 

73907968 
72392083 

75409361 
71276847 

74955438 

60898182 
02766007 

CÓDIGO DE 
FICHA ETAPA 

UGEL 
UFL00008146 
UFL00008146 

CÓDIGO DE 

UFL00008563 
UFL00008563 
UFL00008563 

UFL00008563 

UFL00008563 
UFL00008563 



. . 
. 

.. t 

DISCIPLINA: DANZA URBANA 
J.E: MARIA AUXILIADORA 
OBRA: "REGGETON SALSA ELECTRO" 

DISCIPLINA: DANZA TR�DICIONAL 
I.E: LOS PRÉCURSORES 
OBRA: "JALAME LA PITITA" 

ARTÍCULO 2°.- REMITIR, al Equipo de Tramite 
Documentario y Archivo de la UGEL 07 la presente resolución, a fin de que notifique al 
delegado designado para su conocimiento. 

ARTÍCULO 3°:- DISPONER, la publicación de la 
presente Resolución en la página Web de la Unidad de Gestión Educativa Local, para 
su difusión correspondiente. 

GMSU/DIUGEL07 

GMZ/JAGEBRE 

MESG/E.EBR 



·, ... 




